
. 

 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Handläggning vid behov av akut 

slutenvårdsplats dagtid måndag till 

fredag 

Förändringar sedan föregående version  
2025-12-11: Ingen förändring av innehåll. Snabbupprättande pga 

administrativ omstrukturering. Godkänt av VC Andreas Hallqvist. 

Syfte  
Underlätta koordinering av tillgängliga vårdplatser på kliniken.  

Arbetsbeskrivning  

Vid icke fullbelagda avdelningar på onkologen 

Patientansvarig läkare (dvs den läkare som vid den aktuella 

vårdkontakten ansvarar för patienten) kontaktar slutenvårds-VEC på det 

team patienten tillhör för att anmäla behov av ”akut slutenvårdsplats”. Är 

det fullt på hemavdelningen får annan slutenvårdsavdelning inom VO 

onkologi kontaktas av VEC på det team patienten tillhör. 

Akuta patienter skall i första hand beredas plats på sin hemavdelning. 

Om detta ej är möjligt och det inte föreligger specifika skäl kan patient 

vårdas på den onkologavdelning som har lediga platser. Vid skäl där 

patient måste vårdas på sin hemavdelning identifierar hemavdelningens 

VÖL vilken patient som då kan flyttas till annan avdelning inom 

verksamhet onkologi. 

Vid kontakt från annan klinik avseende platsfråga 

Om primärjour blir kontaktad från akuten/vårdavdelning utanför 

kliniken/annat sjukhus angående platsfråga säkerställs först att patienten 

ska vårdas inom VO onkologi, (enligt ansvarsfördelning mellan kliniker 
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och sett till aktuellt medicinskt tillstånd). Vid tveksamhet avseende detta 

tas kontakt med VÖL. 

Därefter kontaktar primärjouren VEC på patientens hemavdelning för att 

anmäla behov av slutenvårdsplats. Akutläkare etc. ska ej kontakta VEC 

direkt. Återkoppling till kontaktande enhet görs enligt överenskommelse 

av VEC/primärjour/samordnare.  

Vid fullbelagda avdelningar på onkologen 

Vid total platsbrist på egna kliniken, kontaktas vårdplatskoordinatorn på 

område 5, tel  031-342 11 37 för hjälp med plats på övriga 

området/sjukhuset. VEC är behjälplig med att kontakta 

vårdplatskoordinator i mån av tid. Om plats finns på annan avdelning 

inom Sahlgrenska skall utlokalisation ske enligt rutin ”Utlokalisation av 

patienter från VO onkologi”.  VÖL på berört team kontaktar bakjour på 

mottagande klinik vid behov. 

 Finns ändå ingen plats för utlokalisering skall VÖL besluta om 

medicinsk prioritering och åtgärd. VEC samt bakjour skall hållas 

uppdaterad. Om det är flera patienter som är i behov av vårdplats, blir det 

VÖL på respektive team som får göra den medicinska prioriteringen.  

Om man som primärjour får kännedom om att en patient läggs in som 

onkologpatient, ska primärjour stämma av med inskrivande läkare så att 

plan finns till nästkommande rond, samt att läkemedel läggs in under 

slutenvårdstillfälle i Melior.  

 

Bakjouren kontaktar respektive VEC inför dagligt platsmöte och 

stämmer av situationen inför kvällen/natten/helgen. 

Beslut kring vårdplatser/inläggning måste gå via VEC:ar i slutenvården, 

alternativt sektionsledare eller samordnare om VEC inte är på plats. 

Slutenvårds-VEC:ar stämmer av med varandra angående platsläget 

fortlöpande under dagen. 

 

VEC- slutenvård inom verksamhet onkologi:  

Avd 52: 031-342 97 26 

Avd 54: 031-342 94 54 

Avd 69: 031-342 88 57 
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Ansvar  
Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som 

verksamheten kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar 

enligt SOSFS 2011:9. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschefen ansvarar för uppföljning, utvärdering och revision av 

innehållet i rutinen. 

 

 

Rubrik: Handläggning vid behov av akut slutenvårdplats dagtid måndag till fredag

Dokument-ID: SU9775-406090012-114

Version: 10.0



 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Onkologi  

Innehållsansvar: Charlotta Fröjd, (chafr7), Sektionschef 

Granskad av: Anki Delin Eriksson, (anner61), Koordinator 

Godkänd av: Andreas Hallqvist, (andha16), Verksamhetschef 

Dokument-ID: SU9775-406090012-114 

Version: 10.0 

 

Giltig från: 2025-12-15 

Giltig till: 2027-10-03 

 


